



مسعود پزشکیان صبح شنبه ۱۸ مرداد ۱۴۰۴ یک روز پس از روز خبرنگار با بازدید از شبکه خبر در گفت‌وگویی بروز خبرنگار را تبریک گفت و از خداوند برای خبرنگاران آرزوی توفیق و سرپلندی در ارائه خدمات خود کرد و افزود: حضور ما پیمای است برای شما که بگویم زحمات شما عزیزان را قدردان هستیم. همین است که اسرائیل این جا را جزو مکان‌هایی قرار داد که باید بزند، حاکی از آن است که از خبر و آگاهی مردم واهمه دارد.

وی با بیان این‌که «در دنیا یکسری از خود فروخته‌ها اخبار را بر اساس نیت‌های شوم استعمارگران و متجاوزان مدیریت می‌کنند» ادامه داد: اما ما در عین حال خبرنگاران آگاه و از خودگذشته‌ای چه در ایران و چه در منطقه و چه در غزه داریم که صدای مظلومیت و تجاوز صهیونیست‌ها در منطقه را به گوش جهانیان می‌رسانند و در این مسیر حتی خیلی‌ها جان خود را از دست می‌دهند. این قابل قدردانی است. بسیار ارزشمند است. ما از این خبرنگاران به خاطر تلاش‌های بی‌وقفه‌ای که انجام می‌دهند از صمیم قلب قدردانی می‌کنیم.

وی تصریح کرد: در دوران جنگ ۱۲ روزه، با تعاملی که رسانه‌ها داشتند، علی‌رغم این‌که رسانه ملی مورد هدف قرار گرفت اما روند اخبار ادامه یافت. این‌ها تصور می‌کردند که با زدن صدا و سیما دیگر خبری منتشر نخواهد نشد. پیام‌رسانی‌ها کاملاً قطع خواهد شد. فرماندهان و دانشمندان و نیروی انتظامی ما را زدند. این‌ها به دنبال شورش و هرج و مرج در کشور با این اقدامات بودند.

اما به سرعت هم فرماندهان ما جایگزین شدند و هم مدیریت علمی هم‌چنان کار خود را ادامه داد. صدا و سیما نیز حتی برای یک لحظه نیز از فعالیت خود دست برنداشت، نه تنها دست برنداشت بلکه با پیام‌ها و جلسات و گفت‌وگوهایی که داشت و

»

اسامی ۱۰ شرکت ایرانی که از سوی آمریکا تحریم شدند



دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا شب گذشته ۱۰ شرکت ایرانی را تحت تحریم قرار داد.وزارت خزانه‌داری آمریکا در اقدام خصمانه جدید خود ۷ فرد و ۱۰ شرکت مرتبط با ایران را تحت تحریم قرار داد. بر این اساس شرکت‌های «توسعه زیست بوم فناوری اطلاعات و ارتباطات پاسارگاد آریان» «شرکت فناوری اطلاعات و ارتباطات زیرساخت پاسارگاد آریان» «شرکت فناوری اطلاعات و ارتباطات داده آرمان کیش» «شرکت پرداخت فناوری اطلاعات و ارتباطات پاسارگاد آراین ارونند» «شرکت فناوری اطلاعات و ارتباطات پاسارگاد آریان» «شرکت خدمات پرداخت الکترونیک پاسارگاد» «شرکت نرم افزاری دوتیس آریان قشم» «شرکت پردازش الکترونیک راشد سامانه» «شرکت سامانه پایا پای رانک» و «شرکت باران تکلام» تحت تحریم‌های جدید قرار گرفته‌اند.

این تحریم‌ها که از سوی دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا اعمال شده افراد و نهادهایی را که به ادعای آمریکا «نقش محوری» در دور زدن تحریم‌ها داشته‌اند، هدف قرار می‌دهد.

»

نشست صمیمی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با رئیس و معاونان ستاد مهابتنگی کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد کشور برگزار شد. در این نشست صمیمی سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، با قدردانی از گزارش‌های ارائه‌شده در حوزه‌های مختلف فعالیتی این مجموعه، گفت: مناسبات ستاد با بخش‌های وزارتخانه باید باز تعریف شود و انتظار می‌رود با حضور حجت‌الاسلام ملائوری که شناخت کاملی از وزارت فرهنگ

انتشار تصاویر، نفوذ و صداقت خود را خیلی بهتر از گذشته نشان داد.

رئیس‌جمهور تاکید کرد: همکاری مردم عزیز کشور هم بسیار جای قدردانی دارد؛ طبیعتاً صداها، پیام‌ها و همراهی‌هایی که در مملکت ما شکل گرفت، صهیونیست‌ها را وادار کرد تا بپذیرند که نمی‌توانند. البته تصور نمی‌کنم که صهیونیست‌ها این کار را کردند، بلکه این آمریکا بود که در حقیقت با عوامل خود قصد داشت کشور ما را به نیت‌هایی که دارد سوق دهد، اما با تلاش و زحماتی که شما در بستر اطلاع‌رسانی انجام دادید و مشارکتی که سایر بخش‌های کشور از جمله ارتش، سپاه، نیروی هوایی و پادافند کشور ما داشتند، دشمن مجبور شد دست از تجاوز خود بردارد.

وی افزود: به ظاهر ادعا کرد که پیروز شده است اما واقعیت این است که پیروزی با ملت ما بود. مقاومتی که شکل گرفت، افتخارآفرین بود. با روندی که بود، طبیعتاً ما باید در صحنه می‌بودیم. همان روزی که اینجا را زدند، قبل از آن جلسهای که داشتیم را زدند. ولی در آن‌جا نیز ناموفق بودند. ما در ۱۲ روز جنگ تحمیلی با تمام وزارتخانه‌ها جلسه برگزار کردیم تا در محل‌های لازم حضور پیدا کنند و تعاملاتی که باید صورت می‌گرفت، برنامهریزی شد.

وی خاطرنشان کرد: دولت در این ۱۲ روز باید خدماتی را به مردم عزیز ارائه می‌کرد، در هیچ قسمتی کسری و کمبود نداشتیم. آرامش در ارائه خدمات چه در کالاهای اساسی و چه در خدمات عمومی در کشور کاملاً قابل مشاهده بود. رسانه ملی نیز این را به تصویر کشید. از عزیزانی که خدمتگزار مردم بودند، قدردانی می‌کنم. صدا و سیما نیز کارهای خود را به سرعت ساماندهی کرد. این‌ها همه قابل قدردانی است. به خصوص روندی که صداو سیما برای اطلاع‌رسانی و انتشار اخبار در آن ۱۲ روز داشت، بی‌سابقه بود. خود به خود در دنیا خود را مطرح کرد.

پزشکیان بیان کرد: روند ایجاد انسجام و وحدت که در آن ۱۲ روز از رسانه ملی پخش شد و این پیام که مردم ایران برای دفاع از تمامیت کشور حضور دارند، کاملاً به گوش همگان رسانده شد. این در ایجاد انسجام و وحدت برای دفاع خیلی موثر بود. ما از همه عزیزانی که در ایجاد این وحدت و انسجام تلاش کردند، قدردانی می‌کنیم. وی یادآور شد: امروز را که بخاطر به شهادت رسیدن عزیزان ما در افغانستان، نام شهید محمود صارمی، برای گرامیداشت روز خبرنگاران نامگذاری شده است گرامی داشته و از همه

»

خبرنگاران تشکر و قدردانی می‌کنیم.

وی تاکید کرد: ما انتظار داریم همچنان پیمای که از رسانه‌ها به گوش مردم می‌رسد، پیام دفاع از تمامیت ارضی کشور و پیام وحدت و انسجام همه قومیت‌ها، سلایق، جریان‌هایی باشد که در کشور تلاش می‌کنند و در این ۱۲ روز نشان دادند که علی‌رغم همه اختلاف‌ها برای دفاع از کشور همه پای ایران ایستاده‌اند.

حتی کسانی که ما انتظار نداشتیم و ما برخی از آنان را به زندان برده بودیم، حال درست یا نادرست، برخوردهایی کرده بودیم، آمدند و پای ایران ایستادند. رسانه نیز هم‌ملی و وحدت را ایجاد کرد. هم از این افراد قدردان هستیم و هم از رسانه که توانست این وحدت را تقویت کند. ان شالله رسانه بتواند این روند را با قدرت ادامه دهد.رئیس‌جمهور گفت: ایران‌ما برای همه ایرانیان

است و ایرانیان با قدرت از کشور خود چه آن‌هایی که در داخل هستند و چه آنهایی که در خارج هستند دفاع خواهند کرد. ان شالله این پیام با قدرت از رسانه ملی منتشر خواهد شد.

وی در پاسخ به این پرسش که برای حفظ وحدت و انسجام ایجاد شده خبرنگاران چه کاری می‌توانند انجام دهند؟ بیان کرد: من فکر می‌کنم نقشی که خبرنگاران برای حفظ این انسجام دارند، نقش کلیدی است. ما خیلی نقاط مشترک داریم. طبیعتاً نقاطی هم داریم که سلایق ما باهم نمی‌خواند، بارها گفتیم و باز از رسانه ملی تکرار می‌کنم: در خانواده ما مثلاً در این جریان ۱۲ روز جنگ، دختر و داماد من حاضر نبودند یک لحظه من را ترک کنند.

می‌گفتمم بریود دنبال کارتان، بگذارید ماهم کارمان را کنیم. اما حاضر بودند با ما حتی تا پای جان بیایند. حتی زمانی که کرونا گرفتیم، آمدند پیش من بودند و کرونا گرفتند. همین بچه‌ها حاضرند به خاطر من جان خود را بدهند. اما وقتی باهم بحث می‌کنیم، خیلی وقت‌ها حرف مرا قبول نمی‌کنند. گاهی هم اگر زیاد چانه بزینم ممکن است که به دعوا بکشند.

وی در ادامه بیان کرد: می‌خواهم بگویم چه در خانواده‌ها و چه بین زن و شوهرها و چه در جامعه، قرار نیست اگر باهم به توافق نرسیدیم بگویم که ما دشمن هستیم و راه ما باهم فرق می‌کند. رسانه‌ها می‌توانند این تفاوت‌ها را روشن بگویند. وقتی من یک ایده دارم، معنی این نیست که من با شما دشمن هستم. ممکن است حرف من با آن‌چه که شما می‌گویید تفاوت داشته باشد. خیلی از طلاق‌ها به خاطر همین حرف‌های ساده است. اگر بپذیریم که اختلاف‌ها وجود دارد و از کنار آنان در حد

»

اقتصاد ایران توان مقابله با بحران‌ها را ندارد



دکتر وحید شقاقی اقتصاددان و استاد دانشگاه خوارزمی به بررسی ابعاد مختلف شرایط اقتصاد کشور و چشم اندازهای پیش رو پرداخته است.
مهمترین چالش‌های اقتصادی جنگ و پاسخگنج چیست؟

وحید شقاقی: اقتصاد ایران دهه ۹۰ را با شرایط تحریم های اقتصادی گذراند و به دلیل سیاست های غلط اقتصادی و عدم سرمایه‌گذاری، فرسودگی به تدریج تشدید شد و از سال ۱۳۹۷ به بعد رشد استهلاک سرمایه از رشد سرمایه‌گذاری پیشی گرفت و اقتصاد ایران برای اولین بار طی پنجاه سال اخیر وارد دوران فرسایش زیرساخت ها شد. در ضمن سیاست های غلط اقتصادی که از اواسط دهه ۸۰ شروع و متأسفانه تاکنون نیز تداوم دارد به طوری که قیمت گذاری های دستوری و واردات بی رویه و توزیع رانت نشانه های آن است، موجب شدند بخش خصوصی واقعی وارد صحنه اقتصادی نشود و تمایلی به سرمایه‌گذاری نشان ندهد.

حاصل سیاست های غلط اقتصادی در کنار تحریم ها موجب گردید در حال حاضر کشور با تعداد گسترده ای ابرچالش‌ها مواجه شده است. ابرچالش های آب، برق، گاز، صندوق‌های بازنشستگی، ریزگردها و فرونشست زمین و ناترازی بزرین مجموعه ای از ناترازی های اقتصادی است که درحال حاضر ظهور کرده و همانند نوک قله یخی است که مشاهده می‌شود و چنانچه تصمیمات سخت و اصلاحات ساختاری و نهادی شروع نگردد، روند این ابرچالش‌ها هر روز شدت خواهد گرفت.

در کنار همه این مصائب، جنگ و در ادامه ترس و دلهره حاصل از ادامه آن نیز بر کشور سایه انداخته و عملاً تقاضای مصرفی و سرمایه‌گذاری

»

کانون‌های مساجد باید فعال‌تر شوند

و ارشاد اسلامی دارند، ارتباطات با معاونت‌ها و بخش‌های مختلف وزارتخانه بیش از پیش گسترش یابد.
وی تأکید کرد: برخی ارتباطات الزاماً در قالب بخشنامه نیست و باید ایده‌های جدید، حتی ایده‌های نانوشته، مورد توجه قرار گیرد تا حس ارتباطی هم‌افزایانه ارتقا پیدا کند و از ظرفیت‌های موجود به بهترین شکل استفاده شود. صالحی با

ایران ما برای همه ایرانیان است تفاوت‌ها و سلایق گوناگون را بپذیریم

خود عبور کنیم، مشکل حل خواهد شد.

پزشکیان تصریح کرد: ایران ما در این تجاوز ۱۲ روزه نشان داد که همه آدم‌هایی که ما تصور می‌کنیم که ایران ما و یا حتی رهبری را قبول ندارند، اشتباه است. برای من غیرقابل تصور بود، در خیابان آدم‌هایی را می‌دیدم که پلاکارده به دست گرفته بودند و می‌گفتند جانم فدای رهبر که ما برخورد بدی با این‌ها داشتیم.

یک دختر کاملاً بی‌حجاب که ممکن است ما او را قبول نداشته باشیم، پشت رهبری ایستاد و از ایران و تمامیت خاک ایران دفاع می‌کرد؛ حالا قیافه او اینگونه است. این‌که ما تفاوت‌ها و سلایق گوناگون را بپذیریم و این تفاوت‌ها و سلایق گوناگونی را به چشم دشمنی نگاه نکنیم، مهم است. باید تلاش کنیم بر روی نقاط مشترک تمرکز کنیم.

در یکسری جاها حتماً باهم اختلاف داریم. این اختلاف‌ها به معنی دشمنی، ضدیت و تقابل با یکدیگر نیست. رسانه‌ها و خبرنگاران اگر بتوانند این را به شکل شفاف بین ما و مردم اعلام کنند، دعو‌ها تبدیل به گفت‌وگوها می‌شود. به جای این‌که دعوا کنیم، تحمل جلوه پیدا خواهد کرد.

خیلی راحت می‌شود از کنار اختلاف‌ها گذشت وی افزود: مثلاً تحمل کن من این غذا را نمی‌خواهم بخورم. من اینگونه به مسافرت نخواهم رفت. من این لباسی که شما می‌پوشید را اینگونه نمی‌پوشم. رسانه اگر بتواند این تفاوت‌ها را به تصویر بکشد هم ثبات و انسجام خانوادگی و هم انسجام در جامعه را می‌توانیم تقویت کنیم. خیلی راحت می‌شود از کنار اختلاف‌ها گذشت. دیر زن و شوهر دعوا نمی‌کنند. بعد جریان‌ها و گروه‌ها نیز دست به دست هم می‌دهند برای ایران گام برمی‌دارند.

وی در پایان بیان کرد: زمانی که ما مقام معظم رهبری و سیاست‌های تعیین شده داریم، باید سلایق گوناگون را بپذیریم. رسانه خیلی می‌تواند در این زمینه فرهنگ‌سازی کند. به جای این‌که در رسانه بینشیم و اختلاف‌ها را بزرگ کرده و بعد تبدیل به شکاف کنیم، می‌توانیم اختلاف را یک قاعده معمولی به حساب آورده و بپذیریم که باید در اصول اساسی باهم اشتراک داشته و برای سرپلندی ایران تلاش خواهیم کرد. روزخبرنگاران را به همه عزیزان تبریک گفته و امیدوار هستیم با رسالتی که شما دارید بتوانید این انسجام و وحدت بوجود آمده را روز به روز قوی‌تر و محکم‌تر کنید.

»

اقتصاد ایران توان مقابله با بحران‌ها را ندارد

داریم ؟

وحید شقاقی: برای مکانیسم ماشه دو سناریو محتمل است. سناریوی اول این است که سه کشور اروپایی خواستار تعدید مهلت مکانیسم ماشه هستند و سناریوی دوم اجرای مکانیسم ماشه و بازگشت تحریم‌های بین‌المللی از همراه باشد. با این حال معتمد اروپایی‌ها به هیچ عنوان از خبر مکانیسم ماشه نخواهند گذشت و اجازه نخواهند داد دوره ۱۰ ساله به اتمام برسد و فضای آرامش به کشور بازگردد. قطعاً ابزار مکانیسم ماشه را حفظ خواهند کرد. در ضمن سیاست کلنگی کردن اقتصاد ایران در دستور کار جهان غرب قرار دارد. لذا اقتصاد ایران برای مقابله چاره‌ای جز تصمیمات سخت و اصلاحات نهادی و ساختاری ندارد. بدون توسعه بخش خصوصی واقعی و بدون حضور این بخش در اقتصاد امکان کاهش ابرچالش‌های اقتصادی وجود ندارد. اقتصاد ایران با این آرایش کنونی دولتی و شبه دولتی و اقتصاد رانتی و رفاقتی و شبه دولتی توان مقابله با بحران‌های فزاینده را ندارد. همچنان فضای رانتی بر کشور حاکم است. لذا تغییر ریل حکمرانی اقتصادی با محوریت رقابت‌پذیری اقتصاد ملی، بهبود محیط کسب و کار، مقررات زدایی گسترده، هدایت اعتبارات به سمت توسعه بخش خصوصی، توسعه نهادهای تامین مالی برای بخش خصوصی و کنار گذاشتن سیاست کدایی قیمت گذاری دستوری و حرکت به سمت اقتصاد بازار جزو مهمترین اصلاحات ساختاری و نهادی است و برای موفقیت این اصلاحات نیز شرط لازم وجود یک دولت مقتدر و توانمند و توسعه خواه است که با قدرت بتواند دست‌های گسترده رانت و فساد را حذف کند و ذینفعان کلان را کنار زند و فضا را برای حضور واقعی بخش خصوصی فراهم سازد.

»

وضعیت تورم ، بیکاری و فشارها بر مشاغل کوچک و متوسط را چطور می‌توان مدیریت کرد و دولت چه ابزارهایی در دست دارد؟
وحید شقاقی: هفتمین سال تورم‌های بالا و پیاپی را تجربه می‌کنیم و متأسفانه افق روشنی برای مهار تورم در سال‌جاری نیز وجود ندارد. تورم نقطه به نقطه تیرماه توسط مرکز آمار بیش از ۴۱ درصد شد و شواهد حکایت از روند صعودی دارد. سقوط قدرت خرید مردم نیز موجب شده توان مصرفی کاهش یابد و بر موجودی انبار بنگاه‌های تولیدی افزوده است. بدیهی است شرایط رکودتورمی موجود فشار سنگینی بر کسب و کارهای کوچک و متوسط تحمیل می‌کند. نگرانی بنده این است که متأسفانه جهت تداوم کسب و کارهای کوچک و متوسط و حفظ و توسعه زنجیره تولیدی برنامه مشخصی از سوی دولت طراحی و اجرایی نشده است.

آیا با توجه به وضعیت سیاست خارجی و احتمال فعال سازی مکانیسم ماشه ابزاری برای خروج از مشکلات موجود در کوتاه مدت

»

کانون‌های مساجد باید فعال‌تر شوند

بیان ضرورت برگزاری جلسات رئیس و مدیران ستاد با مشاوران اجرایی معاونت‌های وزارتخانه برای هم‌افزایی بیشتر، افزود: در حوزه بودجه و منابع مالی نیز باید ایده‌های نو مطرح شود؛ از جمله بهره‌گیری از ظرفیت خیرین، تا بتوانیم در یک بازه سه‌ساله گزارش مطلوبی از روند پیشرفت کانون‌ها ارائه دهیم. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی؛ با اشاره به تنوع فعالیت‌ها ارائه کرد.

جنگ فرصتی برای رشد کشور شد

PDF Compressor Free Version



هم کمتر شود. مردم احساس می‌کنند همه چیز از قبل تعیین شده و نمی‌توانند نقشی ایفا کنند. اما هرچا فرصتی ایجاد شده، مثل انتخابات ۱۶، یا انتخابات مجلس ۹۴ مردم وارد صحنه شده‌اند. در تهران، اصلاح‌طلبان ۳۰ بر صفر پیروز شدند و مشارکت بالا رفت. انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۶ هم همین‌طور بود. اما عملکرد دولت دوم آقای روحانی به عقبه رأی اجتماعی اصلاح‌طلبان آسیب جدی وارد کرد و بعد از آن دیگر مردم مشارکت نکردند.»

صوفی گفت: «پیشنهاد من این است که اگر واقعاً قرار است به مردم توجه شود، حاکمیت باید از این فرصت استفاده کند. این اعتبار را که از مردم گرفته، به آن‌ها برگرداند. اول، نظارت دویار تصصی‌ها را حذف کند. دوم، رویکرد تئولیرالیستی در اقتصاد را کنار بگذارد و به عدالت اجتماعی بازگردد. باید سفره مردم را بزرگ کند. از طرح تعدیل اقتصادی در دوره آقای هاشمی رفسنجانی به بعد، سفره مردم هر روز کوچک‌تر شده و هنوز هم لیبرالیسم اقتصادی حاکم است. به ارزش پول ملی توجهی نمی‌شود، ارز به‌عنوان کالا استفاده می‌شود؛ این سیاست‌ها باید اصلاح شود.»

او افزود: «اگر عدالت اجتماعی و اداره اجتماعی در اقتصاد حاکم شود، مردم احساس کنند سفره‌شان بزرگ‌تر می‌شود، این خودش یک انقلاب است. سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی که می‌توانست فرصت خوبی برای رویکرد مردمی اقتصاد باشد، به سمت خصولتی‌سازی رفت. بنگاه‌های اقتصادی در اختیار نیروهای مسلح قرار گرفتند.»

علی صوفی در پایان تأکید کرد: «باید به سیره امام بازگردیم؛ جایی که هم ولایت فقیه هست و هم قانون اساسی. ولی رویکرد باید به‌شدت اصلاح شود. نیروهای مسلح باید به پادگان‌ها برگردد و حق دخالت در سیاست و اقتصاد نداشته باشند. تنها در این صورت می‌توان اعتماد اجتماعی را بازسازی کرد و کشور را از بحران نجات داد.»

»

سفرات ایران در هند روز جمعه دو واکنش به پیام اخیر «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد که مداخلات آمریکا در غرب آسیا و حمایت آن از رژیم صهیونیستی، ریشه بی‌ثباتی در منطقه هستند.

ترامپ پیش‌تر در پیمای در شبکه اجتماعی تروث سوشال نوشته بود «اکنون که زردخانه هسته‌ای که توسط ایران در حال ساخته شدن بود، کاملاً نابود شده، برای من بسیار مهم است که تمامی کشورهای خاورمیانه به پیمان ابراهیم بپیوندند.»وی با تأکید بر آنچه آن را شرط دستیابی به صلح در منطقه می‌داند، افزود: بود «این کار صلح را در خاورمیانه تضمین خواهد کرد. بابت توجه‌تان به این موضوع مشکرم.»

سفرات ایران در هند در پیمای در واکنش به پیام منتشر شده از سوی ترامپ نوشت: «مداخلات آمریکا در غرب آسیا و حمایت بی‌قید و شرط آن از رژیم اشغالگر، ریشه بی‌ثباتی در این منطقه هستند. تا زمانی که مسئله فلسطین به دست مردم خود این سرزمین حل نشود و کشورهای غرب آسیا سازوکارهای بومی لازم برای امنیت منطقه‌ای را تعریف نکنند، سفرات ایران در هند در پیمای در واکنش به پیام منتشر شده از سوی ترامپ نوشت: «مداخلات آمریکا در غرب آسیا و حمایت بی‌قید و شرط آن از رژیم اشغالگر، ریشه بی‌ثباتی در این منطقه هستند. تا زمانی که مسئله فلسطین به دست مردم خود این سرزمین حل نشود و کشورهای غرب آسیا سازوکارهای بومی لازم برای امنیت منطقه‌ای را تعریف نکنند،

»

مرزهای دیگر غیر از ایلام، را انتخاب کنید

رئیس ستاد مرکزی اربعین، با توصیه به زائران برای ثبت‌نام در سامانه سماح، گفت که تا عصر پنجشنبه (۱۶ مرداد) ۲ میلیون و ۸۵۰ هزار نفر در این سامانه ثبت‌نام کردند، همچنین از زوار پیاده‌روی اربعین خواست به جای ایلام سایر مرزها مثل باشماخ، تمرچین، خسروی، چذابه و شلمچه را برای سفر انتخاب کنند.
علی اکبر پورجمشیدیان امروز جمعه (۱۷ مرداد) با بیان اینکه ثبت‌نام در سامانه سماح به‌سرعت در حال افزایش است، افزود: کسانی که در این سامانه ثبت‌نام می‌کنند با پرداخت ۱۴۰ هزار تومان به مدت یک‌ماه از اول تا ۳۰ ماه صفر بیمه شده و در طول سفر از خدمات آن بهره‌مند می‌شوند. همه کسانی که در سامانه سماح ثبت‌نام کرده‌اند می‌توانند ۲۰۰ هزار دینار عراق ارز دریافت کنند. ممکن است افرادی هم بدون ثبت‌نام در سماح به مرز مراجعه و

»